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meget håndfast forsøg på at sikre, at med det 
samme, man får ret til at opholde sig her i lan- 
det, er der nogen, der tager fat i én og sørger 
for, at der gøres en aktiv indsats for, at man bli- 
ver en del af det danske samfund. 

Det skulle jo meget gerne udmønte sig i, at 
man betydelig hurtigere får arbejde, at det vil 
være en langt større del, der har arbejde. I dag 
er det jo kun omkring 43 pet. af de mennesker, 
der har en anden etnisk baggrund, der er i ar- 
bejde, og et vigtigt succeskriterium er selvfølge- 
lig, at den beskæftigelsesgrad bliver højere. 

Jeg tror også, et meget vigtigt succeskriterium 
er, at børnene kommer i børnehave og på den 
måde lærer dansk og bliver fortroligt med dan- 
ske børn og unge og på den måde også klarer 
sig bedre i skolen og bliver bedre til senere også 
at få en uddannelse og få et arbejde. Og hvis det 
er sådan -  det synes jeg erfaringerne viser -  at 
de mennesker faktisk har et arbejde, kan spro- 
get, trives, kender danskere, jamen så fungerer 
de fint i vores samfund. 

Jeg har ikke noget belæg for at sige, at jeg tror 
bare, at nu vil det gå totalt problemløst og alle 
vil blive integreret i det danske samfund, men 
jeg har bestemt heller ikke belæg for at sige det 
modsatte. Vi har ikke fået nogen evaluering 
endnu. Det er en ret ny lovgivning. Og jeg vil si- 
ge, at det er fuldstændig afgørende, at man har 
sådan en integrationspolitik. 

Og dér vil jeg ikke engang sige, at Dansk 
Folkeparti har været ambivalent. Dansk Folke- 
parti har jo faktisk taget afstand fra den integra- 
tionslov, og det har jeg altid syntes var utrolig 
ulogisk, for det er jo utrolig ulogisk, at vi ikke 
skulle modtage mennesker fra andre lande. På 
den måde ville det være langt værre, hvis ikke 
vi havde den integrationslov, og jeg tror faktisk, 
den vil betyde en stor forskel. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Må jeg ikke sige til ministeren, at hvis man ikke 
får sat noget maksimumtal på, hvor mange man 
får ind, jamen så risikerer man altså, at man 
hvert eneste år får så store antal af asylansøgere 
og familiesammenførte ind, at man kan ikke 
kan nå og ikke kan magte at integrere de men- 
nesker i det danske samfund. Og så får man 
dem jo ikke i beskæftigelse, så får man dem ikke 
til at fungere på almindelige vilkår i det danske 
samfund, så får vi dem til at fungere på en må- 
de, som vi har set lysende eksempler på, også i 
den seneste tid, med kriminelle gerninger af en 

karakter, som alle bør tage meget, meget kraftig 
afstand fra. 

Og jeg må bare minde ministeren om, at i den 
kommune, jeg f.eks. kommer fra, en landkom- 
mune, ja, der er man ved at have opbrugt antal- 
let af almennyttige boliger til dem, der kommer, 
så nu skal man ud og opkøbe parcelhuse til de 
asylansøgere, der får tildelt asylstatus og kom- 
mer til kommunen. Det skal nok også fremme 
en god integration, at en dansk familie, der på 
grund af højere varmeudgifter har svært ved at 
betale regningen og måske må gå fra huset, i gi- 
vet fald ser, at kommunen opkøber huset til en 
familie fra Somalia eller fra Irak eller Iran. Det 
er jo sådan noget, som ministeren taler varmt 
for. 

Men må jeg ikke afslutningsvis spørge mini- 
steren: Hvis den evalueringsrapport, der nu 
kommer omkring integrationsloven, viser, at 
det ikke er blevet bedre, men det er blevet rin- 
gere, og at man har fået sværere ved at magte 
opgaverne, vil ministeren så være med til ende- 
lig langt om længe at diskutere antallet af de 
personer, der kommer til det danske samfund, 
så vi ikke får et større antal ind, end det danske 
samfund kan magte at integrere hvert år? 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Nu er det selvfølgelig kun det første skridt med 
den rapport, for det er en vurdering af de første 
halvandet år, og der kan det være svært at se, 
hvor mange der dér rent faktisk kommer i arbej- 
de. Men det er da klart, at vi skal diskutere med 
kommunerne: Hvad er det for en opgave, de 
står over for, hvad er det eventuelt, der skal til? 
Er der nogle andre ting, nogle nye ting, der skal 
til, for at den integration kan fungere? 

Men jeg synes, det er svært at diskutere det 
her med Dansk Folkeparti, for Dansk Folkeparti 
tager jo afstand fra en integration, og på den 
måde kan man sige, at så er det klart, at det er 
udtryk for, at man mener, at de, der kommer 
hertil, jamen de skal slet ikke være her, de skal 
faktisk ud af landet. Så på den måde synes jeg, 
at det er lidt med en skjult dagsorden, at Dansk 
Folkeparti rejser den her diskussion. 

Det andet er, at vi jo skal tage imod de men- 
nesker, der kommer hertil, der får asyl, fordi de 
opfylder betingelsen for asyl. Og gør de det, så 
skal de også have deres familie hertil. Det er jo 
en del af de konventioner, som jeg heller aldrig 
har hørt Dansk Folkeparti sige at de ikke vil 
overholde. Så på den måde så synes jeg, at det i 
virkeligheden er en diskussion, som hr. Kristian 


